[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

( 14 сессия 6 созыва)

	от 11 декабря 2017 года
	№ 103
	  п. Провидения

	«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», в целях обеспечения надлежащего санитарного, экологического состояния территории Провиденского городского округа, улучшения благоустроенности населенных пунктов,

 Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:
· Решение Совета депутатов городского поселения Провидения Провиденского муниципального района от 10.07.2012 г. №77 «Об утверждении Правил благоустройства на территории городского поселения Провидения»;
· Решение Совета депутатов с. п. Нунлигран от 10.07.2012 г. №64 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения Нунлигран»;
· Решение Совета депутатов с. п. Энмелен от 09.01.2013 г. №39 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения Энмелен»;
· Решение Совета депутатов с. п. Янракыннот от 10.07.2012 г. №42 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения Янракыннот»;

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Провиденского городского округа (www.provadm.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на сайте администрации Провиденского городского округа.

	Председатель Совета депутатов Провиденского городского округа

	С. А.Дацко

	Глава Провиденского городского округа

	С. А. Шестопалов